Die

Die Septima.

De Voto Castitatis.

MEDITATIO XII

De incomparabili excellentiâ Castitatis.

Textus
Regul. in
Prolog.

Vi malignum spiritum
suadentem sibi, cum
sione sua à conspectu
sui respuens, deduxit
bilum, & parvulos
ejus tenuit, & allisit
stum; requiescet in monte sancto Dei.

Prælud. Imaginare tibi, videre
ab Angelo educi ab incendio Sodomæ
& Gomorrhæ, & supra montem
Gen. c. 19. v. 17. ri; sic homo eductus de sæculo in
ligionem, sive abstractus de
conjugio in sacerdotalem calibatem.

Punct. I. Consid. Cælibem, fore
ligiosum excellentiâ voti Castitatis
quasi restitui in statum originalis
centiæ Adami ante peccatum, nimirum
in gratiam priorem, innocentiam
tissimi, integritatem corporis, qualis
poris expertem, 2. Obtinere speciem

Cæliebs
sunt quasi
corporis
expertes.

Dei auxilia, ad domandos carnis stimulos; erui ex infinitis malis occasionibus, & consortijs; immunem fieri ab omnibus gravaminibus, & tribulationibus conjugij; allici meritis, conscientia tranquillâ frui, & minimè tot jactari concupiscentiæ fluctibus, quot sæculares soluti, & conjugati.

*s. Chryf.
hom. 36.
in Matth.*

O fœlix, & beatâ generatio quærentium Dominum! ô singularissimam hujus virtutis, ac voti prærogativam! quis non aspiret? quis non, cum potest capere, capiat? & quod accepit, intemeratè custodiat?

Punct. II. *Confid.* Cælibatum servantibus 1. Angelos reputari, non quidem ex infimo quovis ordine, sed certè illustrissimos, & nobilissimos. 2. Illos quoque ipsorum Angelorum statui quoad hoc præcellere, nam illi sunt puri ex natura, fœlicitate creatiõnis, loco habitationis; pugnæ, & meriti expertes. 3. Cælibes è contra sunt casti ex virtute, quâ voluptates damnant: ex casta, quâ concupiscentijs resistunt: ex fortitudine, quâ diaboli tentationes vincunt: ex temperantia, quâ corpus variè mortificant: & ex amore divino, quo Angelorum Domino copulantur.

*s. Basil.
Angelis
pares;*

Quid ergo Castitate decorius, quæ corpus, mundum de immundo concep-

V tum

tum semine, de hoste domesticum
gelum de homine facit? quam vere
seri, qui per momentaneas voluptates
mundi, diaboli, & carnis mancipia
dunt?

Punct. III. Confid. Duas quoque
as ejusdem excellentias. 1. Quod
mortale corpus ad similitudinem
rum Beatorum post resurrectionem
quando vera quidem habebunt cor

Matth.

22. 30.

Et Deifor-
mes.

Idem S.
Basil.

Sap. c. 5.
v. 20.

Quod hominem proximè transfor-
in Deum, qui merus & purissimus
ritus; unde illud: *Virginitas hominum
corruptibili Deo simillimum facit.*

Amplectere talem, ô anima
tiosissimam margaritam, amplectere
Etimoniam vitæ, quæ te efficit
rum similem, & domesticam Deo
cente Scripturâ: *Incorruptio facit
ximum Deo.*